

Fra: [REDACTED]

Sendt: 25. november 2025 23:36

Til: TMFKP BPM OMB Arrangementer

Cc: KCC; Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg; Stræderne og Strøgets Beboerforening

Emne: SV: [EKSTERN] Julemarked Højbro plads 2025 [REDACTED] uddybende spørgsmål!

Kære [REDACTED],

Jeg har fortsat ikke modtaget fyldestgørende svar på mine spørgsmål og kommentarer. Flere af de forhold, vi som borgere påpegede i evalueringen fra februar sidste år, er stadig uløste, og årets afvikling af julemarkedet viser tydeligt, at problemerne består – på flere områder endda i forværret form. Jeg forventer nu klare og fuldstændige svar.

Jeg ønsker at få oplyst, hvorfor markedets funktioner ikke kan placeres på selve pladsen, herunder toiletvogne, affaldshåndtering og øvrig drift. Toiletterne på Amagertorv er desuden en oplagt løsning for markedets medarbejdere og kunne aflaste området betydeligt. Når et arrangement optager en hel plads, må det også kunne rumme sine egne faciliteter uden at belaste de omkringliggende gader og beboere.

Jeg ønsker svar på, hvorfor der parkeres, som det fremgår af det fremsendte foto. Er der udstedt særtilladelser? Hvis ja, hvem har modtaget dem, og på hvilket grundlag? Der skal være fuld gennemsigtighed i parkeringsreglerne for området under arrangementet.

Jeg vil have indsigt i økonomien for projektet. Hvad er kommunens indtægter og udgifter ved at etablere markedet? Hvilke økonomiske vilkår gælder mellem kommunen og arrangøren? Som borgere har vi krav på at se de økonomiske konsekvenser ved at udlåne et offentligt byrum til kommercielle formål.

Jeg vil vide, om kommunen har fulgt op på det problem, der blev påpeget sidste år: at skiltningen om indkørsel forbudt ikke er synlig eller i praksis ikke eksisterende. Biler kører derfor fortsat ned langs de lige numre på Højbro Plads og ender mod ensretningen ved Læderstræde. Har der været gennemført en gennemgang og forbedring af skiltningen – og hvis ikke, hvorfor?

Jeg vil desuden have oplyst, hvilke konkrete tiltag kommunen og arrangøren har gennemført for at opspore og begrænse rotter før og under årets marked. Det er vigtigt for mig at understrege, at det ikke er min opgave eller pligt som borger at spore, opdage eller dokumentere rotteforekomster. Ansvar og kontrol ligger ene og alene hos kommunen og lejer. Et arrangement af denne størrelse øger risikoen for rotter, og derfor skal der kunne redegøres klart for de gennemførte foranstaltninger.

Jeg forventer tydelige og konkrete svar på alle ovenstående punkter. Julemarkedet påvirker både beboere, erhvervsdrivende og byens daglige funktion, og derfor skal kommunens håndtering være præget af gennemsigtighed, ordentlighed og ansvarlighed.

■

Fra: TMFKP BPM OMB Arrangementer

Sendt: 25. november 2025 14:58

Til: ■

Emne: SV: [EKSTERN] Julemarked Højbro plads 2025

Kære ■

Tak for din henvendelse fra den 3. november 2025 vedrørende julemarked på Højbro plads i 2025. Jeg besvarer dit spørgsmål, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.

Forvaltningen har givet tilladelse til opstillingen af de enkelte affaldsspande, der er placeret inde i skjuleet.

Forvaltningen har gjort arrangøren opmærksom på dine henvendelser, og arrangøren bemærker, at de resterende spande der stod omkring den store, mørke container, var placeret der i opstillingsperioden, og nu er fjernet igen.

Du spørger også til rotter. Hvis du som borger ser en rotte, kan du melde det til forvaltningen her: [Meld at du har set rotter | Københavns Kommune](#).

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du meget velkommen til at skrive direkte til os på arrangementer@kk.dk.

Med venlig hilsen

■

Enhedschef

Arrangementer og Gadesalg

KØBENHAVNS KOMMUNE

Teknik- og Miljøforvaltningen

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed

Fra: ■

Sendt: 12. november 2025 22:42

Til: TMFKP BPM Rådhuspost; TMFKP PKR Rådhuspost; Borgmesteren TMF
Cc: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg; KCC ; TMFKP BPM OPK Parkering;
Emne: [EKSTERN] Julemarked Højbro plads 2025

Kære KOMMUNE, kære FORVALTNING,

Det er ikke godt nok det her.

Svineriet med det julemarked på Højbro Plads fortsætter – jeg henviser til min mail fra 3/11 og her er nye fotos fra i dag.

Det er simpelt hen ikke rimeligt det der sker her og det skal rettes op NU og ikke om 3-4 uger.

Jeg minder om rotteproblemerne fra sidste år – som jeg håber I har styr på i år. Det vrimlede med rotter i fjor og det vil vi ikke se gentaget.

Her er fotos med bemærkninger fra i dag:



.....Svineri of ødelæggelse at det ellers smukke byrum som I selv prædiker så meget for – Ulækkert med affald på gaden -det må ind på pladsen det samme gælder deres toiletvogne eller de om i en af de mindre gader....hvorfor er det kun os beboere der skal gå 800 meter til et P-hus – kan de medarbejdere ikke bruge det fine toilet der er ved Storkespringvandet



.....Betales
der afgift for disse biler og gives der bøder – det er en underligt måde at parkere på



.....DISRESPEKT for Ejendomme og de mange
virksomheder der arbejder og får gæster på Matrikel 1 Højbro Plads 10

HVAD VIL I GØRE VED DET OG HVORNÅR?



Fra: [REDACTED]

Sendt: 3. november 2025 12:47

Til: TMFKP BPM Rådhuspost; TMFKP PKR Rådhuspost; Line Barfod

Cc: Fællespostkasse Indreby Lokaludvalg; KCC

Emne: Julemarked Højbro plads 2025

I fjor havde vi en dialog om det svineri der var med det Tyske Julemarked på Højbro Plads.

NU er toiletvognen da kommet væk men til gengæld er der kommet en hær af skraldespande – containere -de må stå inde på den plads der er stillet til rådighed ligesom den sorte Container.

SE nu at få styr på det.

Det hjælper jo ikke at I beder os om at evaluere og give input og så lytter I ikke.

Det må væk det der ikke kan holdes på pladsen.

ENIG???





Evaluering den 30/1 2025

Tak for muligheden for at deltage i evalueringen af 2024 Julemarkeder – jeres undersøgelse ER besvaret.

I tillæg til det vil jeg fremhæve nedenstående og håbe det vil blive taget med i evalueringen.

TAK.

Julemarked i København – Ordentlighed, Retfærdighed og Kvalitet

Julen bringer en særlig stemning til København, og julemarkederne er en fast tradition, der samler både lokale og rejsende. Der er ingen tvivl om, at de tilføjer hygge og liv i byen, men vi er nødt til at stille spørgsmålet: Er vi stolte af de julemarkeder, vi ser i dag?

Højbro Plads og andre centrale steder fyldes hvert år af markeder, hvor kvaliteten sjældent matcher de standarder, vi ellers sætter for byen. Når vi kræver høj kvalitet og design fra de erhvervsdrivende, der dagligt driver forretning i København, hvorfor tillader vi så, at julemarkeder slipper afsted med det modsatte? Det "Tyske Julemarked" på Højbro Plads er et tydeligt eksempel – det ser sjusket ud, og indholdet imponerer ingen.

Gratis Brug af Byens Rum – Uretfærdighed for Erhvervsdrivende

Det er direkte urimeligt, at arrangører kan låne Højbro Plads gratis i op til to måneder, mens byens restauratører, caféer og butikker må betale høje summer for Udeservering og brug af offentlige områder. Når nogen kan drive forretning uden at betale for det offentlige rum, skabes en skævvridning i forhold til byens faste erhvervsliv. Vi må spørge os selv: Ved vi overhovedet, hvad indtjeningen er for dem, der driver julemarkederne? Det burde være et krav, at der sker en indberetning og betaling for brugen af pladser som Højbro Plads – på lige vilkår med alle andre erhvervsdrivende.

Sikkerhed og Ordentlighed i Offentlige Rum

Julemarkederne påvirkning af byens rum rækker ud over selve boderne. Når markederne etableres, medfører det kaos i gaderne omkring – affald, skraldespande og toiletvogne placeres uden for markedets område, og erhvervsdrivende samt beboere må leve med generne i månedsvis. Fremover skal julemarkederne holde sig inden for de aftalte arealer og ikke belaste omgivelserne med skrald, toiletvogne og andet rod. København skal fremstå velorganiseret og ordentlig – også i juletiden.

Lokale Håndværkere Frem for Importerede Løsninger

Når vi taler om julemarkeder, må vi også overveje, hvad de repræsenterer. Ønsker vi virkelig at fylde byens hjerte med importerede tyske pølseboder, hvor en medister med dødt brød koster 65 kroner? Eller vil vi fremme lokale håndværkere, danske specialiteter og skabe et julemarked, der afspejler vores egen kultur og kvalitet?

Det er tid til at gentænke Københavns julemarkeder – at skabe noget, vi kan være stolte af. Lad os fremme danske håndværkere, skabe ægte julestemning og sikre, at brugen af byens offentlige rum sker på retfærdige vilkår for alle. – Lad os spørge dem i de små forretninger i sidegaderne der ikke har muligheden for at blive eksponeret særligt meget – lad os finde en ny model – vi har 8-9 måneder til det.

Kontrol og rapportering

I alle andre sammenhænge skal vi som erhvervsliv rapportere alt muligt – men skal julemarkederne rapportere omsætning og indtjening – hvad er modellen – kører den efter reglerne – betales der moms – er der ordentlige lønninger og forhold for medarbejderne – Skulle vi ikke stille krav om det?

Hvem har den overordnede kontrol med markederne – vi så et hav af rotter?

